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1 VILLAS & COTTAGES.

By Calvert Yaux, Illustrated. Xew York, Harper Bros.

1857 1 vol. cloth

2 SIR UVEDALE PRICE on the PICTURESQUE.

With an Essay on the origin of Taste, by Sir Thomas

Dick Lander, sixty ilhistrations, by I^lontagu Stanley,

R.S.A., Edinburgh. \V. S. Orr & Co., 1842.

1 vol. cloth

3 'I'RE ART OF GLASS PAINTING.

By Charles AVinslow. Illustrated by P. H. Delamotte,

F.S.A., London. John Murray, 1865. 1 vol cloth.

4 NATURAL HISTORY of NEW & RARE FERNS.

By E. -L Lowe, F. R. A. S., F.G.S., F. Z. S., etc., with

Coloured Illustrations and Wood Cuts. London

—

Groombridge & Sons, 1805 1 vol. cloth

5 DRAWING FROM NATURE.

And Lectures on Art at Rughy School. By George

Barnard. London—Longman, Green, Reader & Dyer,

18(55 1 vol. cloth

6 PLANT FORM—A Series of Sketches from Nature.

Bv F. Edward Hulme. London—Day & Son, 1868.
^

1 vol. cloth

7 HISTORY OF JOSEPH and his BRETHREN.

Genesis, Chapters XXXYII, XXX\III. London-

Day ifc Son 1 vol. cloth

. 8 ART OF ILLUMINATING as practised in Europe.

By W. R. Tvmms, with an Essay by M. I). Wjatt.

London—Day & Son 1 vol. cloth

9 DALZIEL'S ILLUSTRATED GOLDSMITH.

London—AVard & Lock, 1865 1 vol. cloth



10 I LLUSTRATED CATALOGUE Pauis Exiubt'n 1878

Luiulon- Virtue &: Co. 1 vol. luilf culf

11 The art of SKETCHING from NATUIIP:.

Illiistnitcd— I'v I'liili]) II. Delamotte. London-
Bell & DaWy, 1H71. 1 vol. clotli.

12 TUllNEU & IILS WORKS.

Remarks on Paintin<,'s hy John Unrnett, F.R.S. Memoirs

by Peter Cunningham, F.S.A. Ke-eilited hy Henry

Murray, F.S.A. Loudon—J. S. Virtue, 1859
''

1 vol. cloth

13 LIFE OF J. M. W. TURNER, R.A.

By Walter Thornlniry. London—llurst I'v; Rlackett, 1862

2 vols, cloth

14 RIVER SCENERY OF FRANCE.

Sixty -one (61) Line Engravings from Drawings hy J.^f.

W. Turner, R.A. Descriptive Letter-press by Leitch

Ritchie, Biogranhical sketch by Alaric A. Watts.

London—Ily. C'Rohn, 1857 1 vol. clotli

15 TREASURES of ART in GREAT BRITAIN.

By Dr. Waagen. Lomlon—John Murray, 185-1

3 vols, cloth

16 CANADIAN SCENERY.

By X. P. Willis. Illustrated by W. H. Bartlett.

"London—J. S. Virtue 2 vols, cloth

17 SYRIA, The HOLY LAND, ASIA MINOR, etc.

Illustrated by W. II. Bartlett and others, with descriptions

of the Plates l)y John Carne, 1st edition

3 vols, half calf

18 GENERAL CONCHOLOGY, ou a. Desciiiption of

Shells.

Illustrated with sixty (60) Plates by W. Wood, F.R.S. and

L.S. London—John Booth, 1835 1 vol. half calf

19 TEN CENTURIES OF ART.

Its progress in Europe from IX to XIX Century

By Henry Xoel Humphreys
Lmidon—Grant & Gritlith, 1852 1 vol. cloth
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20 SCENERY and ANTIQUITIES ok IRELAND.

By N. P. Willis ami J. Stirling Coyno. lUustratud by

W. H. r.urtlett. Loudon—George Virtue

G vol. liiilf calf

21 ANALYSIS and CLASSIFICATION of Beauty in

Woman.

By Alexander Walker Tllustratod 1)y Hruwings fiom

Life by Henry Howard. London—Hy. G. Bohn, 1852

1 vol. cloth

22 THEOPtY AND PRACTICE oi- Landscape Painting

IN Water Colouus.

By George Barnard. New and enlarged edition.

London— Hamilton, Adams & Co.

1 vol. half calf

23 CABINET GALLERY OF PICTURES.

By the first masters of English and Foreign Schools, in

seventy-two (72) line Engravings. Bv Allan Cunning-

ham. London—Geo. & Wm. Nicol, 1834

2 vols, cloth

24 PICTORIAL GALLERY of ENGLISH RACE
HORSES AND History of the Princh'al

Operations of the Turf.

By George Tattersall. London—Hy. G. Bohn, 1850

1 vol. cloth

25 TREASURY of ORNAMENTAL ART.

Drawn on Stone by F. Bedford, with descriptive notices

by I. C. Robinson, F.S.A. London—ihiy & Son
1 ""A. cloth

26 GALLERY of MODERN BRITISH ARTISTS.

A Series of Engravings.—London—Simpkins & Marshall,

1835 1 vol. half calf

27 WORKS of ANTONIO CANOVA in Sculpture

AND Modelling.

Engraved in Outline by Henry Moses. Descriptions l)y

Countess Albrizzi. Biogra[ihical Memoir liy Count

Cicoguara. London—Hy. G. Bohn, 184l>

3 vols, half calf
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28 AKT ALBUM, Sixtf.en Facsimiles ok Water
Colour Drawings.

By Geo. Cattermolc, T. Siiluoy Coopor, A.K.A., Ed.

"l)uii"an, .fohii Gilbert, AVilliain Hunt, K. 1'. Lcitch,

Harrison Weir, H. B. Willis aiul others. Kiii^'ruved iiiitl

Printed by Edmund Evans. London—W. Kent it Co
,

1861 1 vol. leather

29 PLAYS OF SHAKESPEARE.
Edited by Howard Staunton. Hlustrnted by John Gilbert.

Engraved by the Brothers J)alziel. Lonilon—Geo.

Koutledge & Co., 1858 3 vols, cloth

30 ANALYSIS OF BEAUTY,
]iy William Hogarth. London—Printed liy -I. Keoves,

for the Author, 175.3 1 vol. leather

31 SHAKESPEARE'S SONGS and SONNETS.

Illustrated by John Gilbert. London—Sampson Low
Son & Co., 18G2 1 vol. leather

32 INDEX TO SHAKESPEARE.

By Rev. Samuel Ayscough, F.S.A. London—Thos. Tegg,

1827 1 vol. eanl

33 SHAKSPERE.

Revised by Barry Cornwall. Illustrated by Kenny
Meadows. London—Wm. S. Orr & Co., 1854

3 vols, cloth

34 ANATOMY & PHILOSOPHY of EXPRESSION.

By Sir Charles Bell, K.ll. London—Hy. G. Bohn, 1872

1 vol. half calf

35 AUTOGRAPH ETCHINGS by AMERICAN
ARTISTS.

Photographed unilcr Lhe Supervision of Jolm W. Ehninger,

with selections from the American Poets. New York

—

W. A. Townsend & Co., 1859 1 vol. leather

36 THE PRIS0NP:R of CHILLON—BYRON.
Illuminated 1)y W. it G. Audsley, 18G5 1 vol. cloth

37 CHURCH ARCHITECTURE, with Illustrations.

By Rev. J. L. Petit, M.A. London—.John Petheram
2 vols, half calf



38 RURAL ARCHITECTURE.

A Series of Designs for Orimniental Cottafjcs.

By I'. F. Kobinson, ia Ninoty-six (96) Piiitcf.

LauilseiHR! iJiawhij^s cm Stone by J. 1). Ilanliiif;

Loudon— I ly. G. llohu, 1850 1 vol. half calf

39 The ORXAMENTIST on ARTISAN'S MANUAL.

With an Introductory Essay hy W. B. Scott.

London—A. Fullarton &' Co., 1846 1 vol. half calf

40 ILLUSTRATIONS of ARCHITECTURE and
ORNAMEN"

Drawn and Etch;*, ;n Copper by J. B. WarinK-

London—Day ct Son 1 vol. cloth

41 SPECIMENS -! MEDLEVAL ARCHITECTURE,
12th Ais'u 13th Centuhies in France & Italy.

By W. Eden NesHeld. London—Day & Son, 186''
^

1 vol ''.li" calf

42 Illustrations of MEDI/EVAL ARCHITECTURE
in France.

From the Accession f)f Charles 6th to demise of Louis 1 2th

By Henry Cl-tton. London—Nattali tt Bond, ""856

1 vol. cloth

43 BYZANTINE ARCHITECTURE.

Illustrated by examples of Edifices erected in the East

(hiring the earliest ages of Christianity, by Charles

Texier ct R. Popplewell Pidlan, F.R., I.B.A.

London—Day & Son, 1864 1 vol. cloth

44 ARCHITECTURAL SKETCHES from the

CONTINENT.

By Richard Norman Shaw. Luiulon

—

1872.

1 vol. half calf

45 THE MODEL ARCHITECT.

By Samuel Sloan. Philadelphia—E. S. Jones &, Co.

2 vols, half calf

46 IMPROVED FARM BUILDINGS.

By Professor Donaldscn, with Seventy (70) Plates.

"London—Martin Taylor, 1851 1 vol. half calf
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47 THE TALACE of AKCHITECTUKE.

A Romance of Art uiul History, l>y Georgo Wightwick.

Loiuloii—James Fiasor, IS-iO

1 vol. cloth

48 GOTHIC AECHITECTURE.

From the Coiuniest to the lleforinatioii, hy Thomas
Kiohanlsoii, F.S.A., with additions by John Henry
Faiker, F..S.A. (Oxford ami London-—J. H. it J. Parker,

1862 1 vol. cloth

49 ESSAYS ON GOTHIC AECHITECTURE.

By Rev. T. "Watson, J. I'cntham and others. Illustrated

by Ton (10) plates. Loudon—T. Taylor, 1800
1 vol. half calf

50 ILLUSTRATED Hand-Book of ARCHITECTURE.

By James Fergnsson, M.R , LB. A. London—John
Murray, 1855 2 vols, cloth

51 LECTURES on ARCHITECTURE & PAINTING.

By John Ruskin, with illustrations liv the Author.

New York—John Wiley, 1854 ' 1 vol. cloth

52 FIVE ORDERS of ARCHITECTURE.

Including an Historical 1 )escri])tion of Ciothic Architecture,

with the oiiiuions of Sir William Chambers.

London—Thomas Kelly 1 vol. cloth

53 VILLA AND COTTAGE ARCHITECTURE.

Select examples of Counti'y and Suburban R(>sidences.

London— Dlackie ct Soil, 18G8 1 vol. half calf

54 ARCHITECTURAL REMAINS of the REIGN of

ELIZABETH and JAMES 1st.

From accurate drawings and measurements taken from

existing specimens, by James Kichardson.

London—Ackerman it Co., 1840 1 vol. half cait

55 ARCHITECTURE of the MIDDLE AGES.

Drawn frfim Nature and on Stone, liv Jos(>ph Nash
London—T. Maclean, 1838

"

1 vol half calf



56 INTERIORS and EXTERIORS in VENICE.

By Lake Price. Lithographed by Jo8e]ili Nash, fi'om the

Original Drawings. Luiidon—McLean, 1843

1 vol. half calf

57 A TREATISE on WOOD ENGRAVING,
HISTORICAL AND PRACTICAL.

300 Illustrations, engraved on Wood by John Jackson.

Historical [jortioii by W. A. Chatto. Second edition,

with New Chai)ter on the Artists of the ])resent day by

lly. G. Bohn, and 145 additional Engravings.

London—Hy. G. Bohn, 18G1 1 vol. half calf

58 MODERN PAINTERS.

By John Ruskin. 1st vol. fourth edition 1848 ; 2nd vol.

"1846
; 3rd vol. 1856 ; 4th vol. 1856 ; 5th vol. 1860.

London - Sniith, Elder & Co. 5 vols, cloth

69 RIVER SCENERY.

By J. M. W. Turner, R A. and Thos. Girtin. Engraved

by eminent Engravers. London—lly. G. Bohn
1 portfolio, cloth

60 BEAUTIES of CLAUDE LORRAINE.

Twenty-four (24) Landscapes, engraved on Steel, ])y

eminent Engravers. London—W. B. Cooke, 1825

1 portfolio, cloth

61 LIBER STUDIORUM.
Photographs from Tliirty (30) Original Drawings, by

J. M. W. Turner, R.A., in the South Kensington

Museum. London—I)ownes & Co., 1861

1 vol. half calf

62 DORfi GALLERY.

250 Engravings on Wood, by Edmund Ullier. Lonilon

—

Cassell, I'etler & Galpin 1 vol. leather

63 SCOTLAND DELINEATED.

By John Parker Lawson, M.A. London—Day ik Son
1 vol. cloth

64 LADY HAMILTON'S ATTITUDES.

By Erederick Reld)erg. Representing prineiiial characters

in tlie Plays of Kacine. Tweiity-fuur (24) luigiaviiigs,

1794 1 vol. cloth
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65 COLLECTION of PICTURES
W. G. COESVELT of LONDON.

Engravings after Drawings by F. Joubert. Introduction
by Mrs. Jameson. London—James Carpenter & Son,
lb36 1 vol. half calf

66 CATALOGUE of PICTURES of BRITISH
ARTISTS.

In possession of Sir John Fleming Leicester, Bart., with
Etchings from the whole collection and Historical and
Biographical Notices liy John Young.
London—W. Bulmer k ^Y. Nicol, 1821

1 vol. half calf

67 MILLAIS'S ILLUSTRATIONS.

A collection of Drawings on Wood, by Jolin Everett
Millais, K.A. London—Alex. Strahan, 1866

1 vol. cloth

68 GALLERY of the SOCIETY of PAINTERS in
WATER COLOURS.

London—Published for the Proprietors, by CliP'-les Tilt

1 vol. cloth

69 THE LONDON ART UNION.

Lot L

Lot 2.

Lot 3.

Lot 4.

Lot 5.

Lot 6.

Lot 7.

'For 18-17, 1 vol half calf; 1848, 1 vol half

calf; 1849 to 1875, including Illustrated

Catalogue of London Exhibition of 1851,
28 vols, leather; 1876 to 1883, 7 vols, half

calf; for 1879, not bound—November No.
missing.

1850, 1 vol. half calf

1851, 1 vol. leather

1851, 1 vol. leather

1851, 1 vol. half calf; Catalogue London
Exhibition

1875, 1 vol. half calf

1884, complete, 1 vol, bound

70 VIEWS IN LANCASHIRE and YORKSHIRE.

From Original T>rawings by J. M. W. Turner, li.A.

London—Bickers & Son, 1872 1 vol. half calf



71 SCENEEY of the GRAMPIAN MOUNTAINS.

Illustrated by Forty-one (41) Plates, by George Tennell

Kobson, Engravings by Henry Morton, and coloured

by the Author. London—Longman, Hurst, Kees,

Ornie & Brown, 18)0 ] vol. half calf

72 ORIGINAL DESIGNS
COLLECTION.

IN HIS MAJESTY'S

Of the most celebrated Masters of the Bolognese, Roman,
Florentine and Venetian Hehools. Engraved by
Bartolozzi, P. AV. Tompkins and other eminent
Engravers, with Biographical and Historical Sketches

of Leonardo da Vinci and the Caracci, by

—

J. Cliambcrlaine, F.S.A. London—G. & W. Nicol,

1812, and included in same volume. Engraving.?

from the Original i)esigns in His ^Majesty's collection

of Annibale, Agostino and Ludovico Caracci.

London—Geo. Xicol, 1797 1 vol. half calf

«

73 THE ENGLISH SCHOOL
WATER COLOURS.

OF PAINTING IN

With Forty-eight (48) Illustrations in the first style of

Chromo-Lithography, by Aaron Penley.

London—Day & Son 1 vol. cloth

74 THE ANTIQUITIES of ATHENS.

Measured and Delineated by James Stuart, F.R.S., F.S.A.

and Nicholas Revett. 1 vol— 1 London, J. Haberkorn,

1762 ; 2 John Nicols, 1787 ; vol. 3, John Nicols, 1794
2 vols, half calf

75 THE SPIRES & TOWERS of the MEDIAEVAL
CHURCHES IN ENGLAND.

By Charles Wickes, complete edition.

London—Thompson & Co., 1858-'59 1 vol. half calf

76 THE IMPER AL VISIT to LONDON, 1855.

From Drawings by Louis Haghe, Edward Morin and Geo.

Thomas, with Letter Press l)y Shirley Brooks.

London—Paul & Douunic, Colnaghi ii Co.

1 vol. paper



77 PEAKS AND VAIXEYS of the ALPS.

From Water Colour T)rawinf,'s l)y Elijah "Walton, with

descriptive text by T. G. lUniDey, M.A., F.CJ.S.

London—Sampson Low, Son & Marston, 1868.

1 vol. half calf

78 NATURES PICTUPES.

Thirty (30) Orijjfinal Illustrations drawn on Wood, by

J. H. Dell and engraved by R. Paterson.

Loudon—F. AVarne & Co. Xcw York—Scribuer,

AVelford & Co., 1871. 1 vol. cloth

79 SCOTLAND DELINEATED.

A Series of A'iews liy J. A!. W. Turner, Sir AV. Allan,

Clarkson Staulield, Geo. Catterniole, AV. L. Leitch and

others. Drawn in Lithography Ijy J. D. Harding,

Carrick, Gauci, Needhani, etc., with descriptive Letter

Press by John Parker Lawson, ALA.
London—Egambart & Co., 1854. 2 vols, half calf

80 THE INDUSTRIAL ARTS of the NINETEENTH
CENTURY.

A Series of Illustrations of Specimens produced by every

Nation at the great Exhibitions of 1851, by ^I. Digby
AVyatt. London—Day & Son, 1851

2 vols, half calf

81 SKETCHES in BELGIUM and GERMANY.

By Louis Haghe (first series). London

—

Hodgson & Graves, 1810 1 vol. half calf

82 SKETCHES in BELGIUM and GERMANY.

By Louis Haghe (second series). London—Henry
Graves & Co.', 1845 1 vol. half calf

83 TABLEAUX TOPOGRAPHIQUES, PITTORESQUE
PHYSI(,)UES, HISTORIQUES, MORAUX,
POLITIQUES AND LITTERAIRES.

De la Suisse, A'ols. 1 and 3, Paris—Clousier, 1780,

vols. 2 and 4, Paris—Lamy, 1786 4 vols, leather

84 PAYNES ROYAL DRESDEN GALLERY.

Two vols, in One, leather



85 MASTERPIECES of INDUSTEIAL ART and
SCULPTURE AT THE Inteknat'nl Exhibition,

1862.

Selected and Described by J. B. "Waring. Chromo Litho-

graiihed by W. R. Tymnis, A. "Warren & G. Macculoch.

London—Day &, Son, 1803 3 vols, leather

86 BOTANICAL EXTRACTS or PHILOSOPHY of

BOTANY.

4 vols, leather

By Robt. John Thornton, M.D., F.R.S.

London—T. Bensley, 1810

87 THE ORIENTAL PORTFOLIO.

Picturesque Illustrations of Scenery and Architecture of

India. Drawn on Stone by eminent Artists, and
Descriptive Notices by Horace H. "Wilson, IM.A.

London—Smith, Elder & Co., 1841 1 vol. cloth

88 THE STONES of VENICE.

By John Ruskin, with Illustrations drawn by
the Author.

Vol. 1—The Foundations, edition 1851.
" 2 -The Seastories, " 1853.
» 3—The Fall, " 1853.

3 vols, cloth

Vol. 1—The Foundations, edition 1851.

London—Smith, Elder <fc Co. 1 vol. cloth

Vol. 1—The Foundations, edition 1851.

1 vol, cloth

Lot 1.

Lot 2.

Lot 3.

New York—John Wiley

89 LE ARVENTURE DI SAFFA.

Roma, 1784

90 LONDON AND ITS VICINITY.

1 vol. half calf

In Forty-eight (48) plates, engraved by George Cooke,

from Drawings by Callcott, R.A., Stantield, A.R.A.,

Harding and others, after the Original Sketch made on

the spot by Edward "W. Cooke.

London—Longman <fe Co. 1 vol. cloth

91 LANDSCAPE PAINTERS of ENGLAND.

A Series of Steel Engravings by L. Marvy, with short

notice? by "Wm. M. Thaekery.

London—Richard Griffin & Co. 1 vol. cloth
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92 EXAMPLES of ANCIENT PULPITS, existivg iv
ENGLAND. , • ^ .

By Francis T. Dollraan. London—George Bell, 1849
1 vol. cloth

93 PRINCIPLES of ORNAMENTAL AET.
By F. Edward Hulme, F.L.S., F.S.A.
London and New York—Cassell, Petler & Galpin

1 vol. cloth

94 GLOSSERY of ECCLESIASTICAL ORNAMENT
Ax\D COSTUME.

By A. Wolby Pu^nn, Arcliitect. Second edition, revised
by Kev. Bernard Smith, M.A. London—Hv. G Bohn
^^^^

1 vol. half calf

95 ENCYCLOPAEDIA of ORNAMENT.
By Henry Shaw, F.S.A. London—\Yra. Pickering, 1 842

1 vol. half calf

96 ITALY-CLASSICAL, HISTORICAL and
PICTURESQUE.

Engravings from Drawings by Stanfield, R.A., Roberts,
K.A Harding and others

; with an Introductorv Essay
by Canullo ^Mapei, D.D.

^ "^

London and Glasgow—Blackie & Son 1 vol. leather

97 EXAMPLES op DECORATIVE ART in

FURNITURE.
Selected from the Royal and other Collections by J B

AVaring. London—Day & Son 1 vol. cloth

98 SKETCHING fkom NATURE in PENCIL andWATER COLOUR.
By George Stubbs. London—Day t Son 1 vol. cloth

99 OWEN JONES' GRAMMAR of ORNAMENT.
The Text complete, with many Wood Cuts and Specimen

J lates. London—Bernard Quaritch 1 vol. cloth

100 THE PORTFOLIO.

With Sixty-four (64) Hlustrations. Edited by Gilbert
Hammertnr.. London-Secloy, Jackson & Hailiday,
^"'"

1 vol. cloth
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101 TEMPLE OF FLORA or GARDEN op the
BOTANIST, POET, PAINTER and

PHILOSOPHER.
London—Dr. Thornton, 1812 1 vol. half calf

102 STUDIES FOR DRAWING the HUMAN FIGURE.
By C. M. Metz. Philadelphia—Willis P. Hazard

1 vol. I'.alf calf

103 ITALIAN SCHOOL of DESIGN.
A Series of Select Studies, Engraved by F. Bartolozzi and

others, from Original Pictures and Drawings of
Guercino, Michael Angelo, Domenchino, Ludovico, etc.

London—Hy. G. Bohn, 1842. 1 vol. half calf

104 HISTORY OF ART.

By Dr. W. Liibke. Translated by F. E. Bunnitt.
London—Smith, Elder & Co., 1874 2 vols, cloth

105 HISTORY OF SCULPTURE.
By Dr. W. Liibke. Translated by F. E. Bunnctt.
London—Smith, Elder & Co., 1872 2 vols, cloth

106 HISTORY OF ART in CHALDCEA & ASSYRIA.

By George Perrot and Cliarles Chipiez. Translated by
Walter Armstrong, B.A. London—Chapman Hall,
New York—A. C. Armstrong & Son, 1884

2 vols, cloth

107 ENGLISH LANDSCAPE SCENERY.
Forty (40) Mezzotinto Engravings on Steel, by David

Lucas, from pictures painted by John Constable, R.A.
London—Hy. G. Bohn, 1855 1 vol. half calf

108 ROYAL ACADEMY ALBUM.
A Series of Photo-prints from Works of Art in the Exhi-

bition of the Royal Academy of Arts, 1876.

London—Fine Art Publishing Co., 1876

1 vol. half calf

109 THE ANATOMY of FOLIAGE.

In Eight (8) parts, being Photogrrphic Examples of the

principle Forest Trees—taken in Summer and Winter.
Arranged by Thomas liatton. Photograplied by Edward
Fox. Issued to Subscribers only 1 portfolio, cloth
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110 riCTURESQUE TOUR of the RIVER THAMES.

From Original Drawings by William "Wostall and Samuel

Owen. London—R. Ackerman, 1828. 1 vol. half calf

111 A SERIES OF SIXTY. OUTLINE EXAMPLES op

FREEHAND ORNAMENT.

1 vol. half calf
By F. Edward Hulme, F.L.S.

" London—]\Iaicus, Ward & Co.

112 PHOTOGRAPHIC SELECTIONS.

By William Notman, with descriptive letter press Ly

Thos. D. King. Montreal—John I ovell, 1863
^

1 vol. half calf

113 THE LAKE SCENERY of ENGLAND.

By J. B. Pyne. Drawn on Stone by T. Picken.

London—Day & Son 1 vol. cloth

114 BEAUTIES of ENGLISH LANDSCAPE.

Drawn by Birket Foster. Engraved by the Dalziel Bros,

and others. London & New York—Geo. Routledge &
Sons, 1874 1 vol. cloth

115 SKETCHES of ETON.

Etchings and Vignettes by Richard S. Chattock ;
with

descriptive notes by W. Wightman Wood.

London—Seeley, Jackson & Halliday, 1874
1 vol. cloth

116 CANADIAN WILD FLOWERS.

Painted and Lithographed by Agnes Fitzgibbon ;
with

Botanical Descripaons by C P. Traill.

Montreal—John Lovell, 1869 1 vol. cloth

117

118

119

FLORAL GROUPS.

London—Paul Jerrard & Son

FLORAL TABLEAUX.

Drawn and Coloured by James Andrews.

London—David Bogue, 1847

1 vol. cloth

1 vol. cloth

The park and FOREST.

By J. D. Harding. London—Thos. Maclean, 1841

1 vol. half calf

, I
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cloth

with

cloth

120 POLICLtTE—TABLEAU SYNOPTIQUE.

29 Planches aur les proportions du Corp Humain
1 Portfolio, card

121 SIXTY-FIVE PLATES of SHIPPING & CRAFT.

1 vol. cloth

Drawn and iLtehed hy E. W. Cooke.

London--1829

122 BRITANNIA DEPICTA.

A Series of Views in Great Britain. Engraved from

Drawings by Hearne, Farington, Turner, etc.

London—T. Cadell ami W. Davies, 180^'

» V' 1. half calf

123

124

PICTURESQUE SELECTIONS.

Drawn on Stone by J. D. Harding.

London—W. Kent ^ Co. 1 Portfolio, half calf

125

126

PICTURESQUE PALESTINE, SINAI & EGYPT.

Edited by Col. Wilson, ll.E., C.B., F.R S., with Engravings

on Steel and Wood from Drawings by Harry Fenn and

J. D_ Woodward. New York—1). Api)leton & Co.

2 vols, half calf

PICTURESQUE EUROPE.

Illustrated on Steel and Wood by European & American

Artists. Edited by Bayard Taylor.

New York—D. Appleton & Co. 3 vols, half calf

PICTURESQUE AMERICA, or the Land we
LIVE m.

Edited by Wm. Cullen Bryant.

New York—D. Appletou & Co. 2 vols, leather

127

31128

LIVES & WORKS OF MICHAEL ANGELO and
RAPHAEL.

By R. Duppa and Quatremere de Quincy. Illustrated

with Fifteen Engravings. London—Hy. G. Bohn, 1861

1 vol. cloth

A TREATISE on PAINTING.

By Leonardo da Vinci. Translated by John Francis

'Rigaud; Illustrated with Twenty-three (23) Copper-

plates, with a life of the Autlior, by John Win. Brown.

London—J. B. Nichols & Son, 1835. 1 vol. half calf
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129 LECTURES on PAINTING by the ROYAL

ACADEMICIANS—BARRY, OPIE & FUSELI.

Edited by Ralph N. Wornum. London—Hy. G. Bohn,

1848 1 vol. cloth

130 MEMOIRS OF BENVENUTO CELLINI.

With Notes and Observations of G. P. Carpani

Translated by Thomas Roscoe. London—Hy. G. Bohn,

1850 1 vol. cloth

131 SIR WALTER SCOTT ILLUSTRATIONS of

1 Rob Roy
2 Legend of Montrose

3 The Heart of ]\Iidlothian

4 Bride of Laminevmoor

5 St. Ronan's Well 6 Engravings in

6 Old ^Fortality each Volume

7 The Antiquary

8 The Fair :Maid of Perth

9 The Pirate

10 Red Gauntlet
10 vols, cloth

Published for the members of the Royal Association, for

promotion of the Fine Arts in Scotland, 18C8

132 ROYAL GALLERY of PICTURES.

Being a selection of the Cabinet Paintings in Her

Majesty's Private Collection at Buckingham Palace, bj

John linnell. London—Hy. G. Bohn, 1851

1 vol. half calf

133 CARLISLE in the OLDEN TIME.

A Series of Views of Ancient and Public Buildings,

designed from the Originals by M. E. Nutter.

Carlisle—Chas. Thurman, 1835 1 vol. half calf

134 BOOK OF DESIGNS for MURAL and other

MONUMENTS.

By James Forsyth. Drawn on Stone by R. K. Thomas.

London—Third edition 1 vol. paper

i.^.f; NATURE AND ART,

Vol. 1. London—Day & Son, 1866 1 vol. half calf
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136 AMERICAN PAINTERS.

With Eighty-three (83) Wood Engravings by G. W.
Shokloii. N«w York—D. Applcton &, Co., 1879

1 vol. cloth

137 ETCHING AND ETCHERS.

By Philip Gilbert Hamerton.

London—Macmillan & Co., 1876

138 THE BIRD.

1 vol. cloth

139

140

141

142

By Julea Michelet, with 210 Ilhustrations by Giacomelli.

London and New York—T. Nelson & Sons, 1 868
1 vol. cloth

ARTISTS REPOSITORY, or ENCYCLOP/EDIA
OF THE FINE ARTS.

London— C. Taylor, 1813 4 vols, half calf

CUMBERLAND'S CATALOGUE of RARE
ITALIAN PRINTS.

London—W. Nicol, 1827 1 vol. half calf

THE ATMOSPHERE.
Translated from the French of Camille Flammarion.

1 vol. cloth

A GENERAL DICTIONARY of PAINTERS.

Edited by James Glaisher, F.R.S.

New Y'ork—Harper Bros., 1873

By Matthew Pilkinton, A.M. London—W. Tegg & Co.,

1857 1 vol. cloth

143 SACRED and LEGENDARY ART.

By Mrs. Jameson. London—Longmans, Green & Co., 1866
2 vols, cloth

144 NINEVEH and its PALACES.

By Joseph Bonomi, F.R.S. L., Illustrated.

London—Ingram, Cooke & Co., 1853 1 vol. cloth

145 THE ELEMENTS of DRAWING.

By John Ruskin, M.A., with Illustrations by the Author.

London—Smith, Elder & Co. ) 1857
New I'ork—Bangs Brothers &. Co.,

)

1 vol. Jth



m
146 THE (lEOMETRTC BEAUTY of the HUMAN

BODY.

By D. R. Hay, F.R.S.E.
Lonilon—Win. Blackwood & Sons, 1851. 1 vc'. cloth

147 THE HUMAN BODY.
By John Mar.shall, F.K.S. London—Day 6i Son, ICGO

2 vols, cloth

148 LESSONS on TREES.

By J. D. Harding. London—"VV. Kent & Co.

Eiglitn edition

149 LESSONS on ART.

By J. D. Harding. Second edition 1 vol. cloth

50 PRINCIPLES & PRACTICE of ART.
By J. D. Harding. London—Chapman, Hall il- Co., 1845

1 vol. cloth

151 ELEMENTAEY ART, or the use of theCHALK & LEAD PENCIL.
By J. I). Harding. London—W. Kent & Co

Fifth edition
1 ^oj^ ^,j^^j^

152 HAND BOOK of MEDIEVAL ALPHABETS.
By Hy. Shaw, F.S.A. London—Wm. Pickering, 1853,

1 vol. cloth

153 SKETCHES for RUSTIC \70RK.
By T. J. Ricauti, London—Hy. G. Bohn, 1848

1 vol. cloth

154 The C/VBINET MAKER'S ASSISTANT.
Glasgow aaid New York— Blackie & Son

1 vol. half calf

155 The STORY of the NORMAN CONQUEST.
By D. Maclise, R.A. 1 vol. rloth

156 PHOTOGRAPHIC PORTRAITS of LIVING
CELEBRITIES.

-i-ivii^tr

With Biographical Notices. London—Maull & Pnjybank,
^^^^ Eight parts,' paper



21

157 PRINCIPALS or DECORATIVE DESIGN.

By Christopher Drcsaer. Loudon and Xow York

—

Cassell. Petler & (Julpin 1 vol. cloth

158 AN INTRODUCTION to PERSPECTIVE
DRAWING & PAINTING.

Illnstratod by Charles Ilayter.

London—Samuel Bagstur (k. Sons, 1845. 1 vol. cloth

159 WINDSOR & EATON.

By Leitcli Ritchie. Second ojit'on, with additiona by
Eilward Jesse, Illustrated. Loudon—Hy. G. Bohn,
1848 1 vol. cloth

160 BOOK OP BRITISH BALLADS.

Edited by 3. C. Hall, F.S.A. London—Hy. G. Bohn,
1853 1 vol. leather

ll

161 WAVERLEY NOVELS.

Abbotsford Edition. Edinburgh—Robert Cudell, 1842
12 vols, cloth

132 SPANISH PICTURES, Drawn with Pen and
Pencil,

Illustrated by Gust' ve Dore and others.

London—The Religious Tract Society 1 vol. cloth

163 SWISS PICTURES, Drawn with Pen and
Pencil.

By E. Whymper, F.R.G.S.

London—The Religious Tract Society 1 vol. cloth

164 SWISS PICTURES, Drawn with Pen and
Pencil.

Illustrated by Mr. Whymper & others.

London—The Religious Tract St ciecy

165 A TREATISE on PAINTING

1 vol. cloth

By John Burnett, F.R.S. London - James Carperiter,

1837 1 vol. cloth
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166 THE ALDINE.

1873, 1874 and 1875 3 vols, half calf

167 RESIDENCES ROYALES et IMPERIALES
DE FRANCE.

Par M. L'Abbe J. J. Bourasse.

Tours—Alfred Mame et Fils, 1864 1 vol. half calf

168 THE MAaAZINE of ART.

Illustrated. Cassell^ Petler, Galpin &, Co.

London and jS'ew York 2 vols, cloth

169 ANCIENT MARBLES.

Marmora et Aliqui Lapides. Adannis Ludovicus Wirsing,

JS'urenberg—1775 1 vol. card

170 THE WORKSHOP.

Edited by J. Schnorr and others.

London—James Hagger 1 vol. half calf

171 BY THE LOCH & RIYER-SIDE.

Illustrated. Edinburgh—Edmonston & Douglass, 1866

1 vol. half calf

172 THOMAS HOOD.

Illustrated by Gustavo Dore.

London—E. Moxon Son & Co., 1870 1 vol. cloth

173 POETICAL WORKS of JAMES
MONTGOMERY.

With a Memoir of the Author by R. W. GriswoM
Boston—Phillips, Sampson & Co. 1 vol. leather

174 The POETICAL WORKS of SIR WALTER
SCOTT.

Edinburgh—Robert Cadell, 1850 1 vol. cloth
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175 The SHAMIIOCK or HIBEKNIAN CRESSES.

By Samuel Wliyte. Dublin—E. Marchbank, 1772
1 vol. leather

176 EPISTLES, ODES & POEMS.

By Thomas Moore. London—1806 1 vol. leather

177 HOMER'S ILIAD.

By Edward, Earl of Derby. London—John ISIurray,

1864 2 vols, leather

178 ILLUSTRATED LONDON NEWS.

52 vols., 1851 to 1876 (2 vols, to each year)

1 " 1877, Jany. to June
1 « 1878,

1 " 1880,

6 " 1881, '82 and '83 (2 vols, to each year)

61 vols, half calf

179 THE LONDON GRAPHIC.

26 vols., 1870 to 1882 (2 vols, to each year)

1 " 1883, Jany. to June 27 vols, half calf

180 THE INDIAN EMPIRE.

Its H''?tGry, Topography, Government and Account of

Mutiny, by R. Montgomery Martin. Illustrated from

Original Sketches.

London Printing & Publishing Co.

The first 7 vols, cloth

181 LONDON ART UNION.

Prize Annual, vol. 3. London—E. Atchlcy

1 vol. cloth

182 CANADIAN SCENERY.

District of Gaspe. By Thomas Pye. Illustrated.

Montreal—J. Lovell, 1866 1 vol. cloth
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185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

•200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

091
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Vol. Author.

The Graphic Arts 1
.
.Hamerton

Hogarth's Frolic 1 • •
^^'i^^- Hogarth

A Painter's Caiup iu the Highlands. . . 2 ,

.
Hamerton

Chapters on Animals 1 •
Hamerton

William Hogarth 1 •
Geo. A. Sala

Illuminating 1 • • ^^^J^tt Tymms

History & Practise of the Fine Arts. . 1 . .
W- B. Scott

The Englishman's House 1 .
.
C. J. Richardson

The Pioneers of France 1 • •
Parkman

The Jesuits in North America 1 .
.
Parkman

Commercial Dictionary 2
. .
McCulloch

Fair France 1 •
^^ij«« ^^^^lo^^

Impressions of Greece 1 .
.
U yse

The Parana 1 • •
Hutchinson

Napier's Peninsular War 1 • •

German and English Dictionary 1 . .
Adler

Cyclopaedia of useful Arts 3 .
.
lomlinson

Dictionary of Engineering 2 .

.

" Latin and French 1 . .
NoLl

«« French and Latin 1 . . Noel

Library of Choice Literature 2 .
.
Carey

Works of Lan^artine 2 , .
French Edition

Diligent Life 1 .
.
Somerville

Barnaby Rudge, Illustrated 1 .
.Dickens

Human Anatomy 1 • •
Wilson

Hi? ;ory of the Round Church 1 . .
Wullcn

History of the United States 1 .
.Hugh IMurray

Practical Treatise on Banking 2 , . J. W. Gilbart

Beaumont & Fletcher 2 .

.

Glee Book L.Loder

Oddfellows Record 2 .

.

Decline & Fall of the Roman Empire . 1 .
.Gibbon

Sterne's Works, Illustrated 1
.

•

Scotts Marmion, Illust'd, 50 engrov'gs .
1 .

.

Journal of the Photographic Society | ^ _ ^35(5 ^^^^^^ ^357
of London I

Industrial Politics of America 1 . .
Buchanan

Cyclopedia of London 1 • • Knigbt

, , I Edited by
Works of Oliver Goldsmith 1. .

| Washington Irving

Britigh Poets _,,,,,,.. 1 .

,



Vol-. ACTHOR.

222 G-.ms and Shooting 1 . • Hawker

223 Gilsi tlie Outlaw 1 . . Daseut

224 Dramatic Works of Phillip IMassinger.l .

.

225 Kane's Chcniistrj' 1 •

226 Goldsmith's Works 4 .

.

227 Connoisseurs Repertory, A A to B A R.6 . . TJodd

228 I'ractical Geology and ]\Iineralogy 1 . . Trimmer

229 History of English Literature 2 . . Taine

230 Metliod of Teaching Singing 1 . . Wilhem

231 Blair's Lectures 3..

232 Geological Survey, Canada, 1853-4-5-6.1..

233 Elements of Perspective 1 . . Ruskin

234 New America 1 • • Dixon

235 Tiie AV'orks of Lavater 3 .

.

236 Drake's Literary Hours 3 .

.

237 Byron's Life and Works (vol. 15 missing)l 7 . . E.l. by Thos. Moore

238 Gorinne on L'ltalie 2 de Stael

230 Sketciies from Life 3 . .
Laman Blanchard

240 Chatterton, a Bi(jgraphical Study 1 . . Wilson

241 1 )iseases of the Throat 1 . . Gibb

242 Adventures in the Wilderness 1 . . Murray

243 Animals of North America 1 . .
Small

244 Life of Cardinal Richelieu 1 . .
Wm. Robson

245 L'AUegro 1 . • JVIilton

246 Tiieory of Colouring 1 . . -L Bacon

247 Testimcny of the Rocks 1 . . Hugh Miller

248 Hand-Book of Oil Painting 1 .

.

249 The Old Red Sandstone 1 . . Hugh Miller

250 Journal of 1 )esign. Vol. 2 1 .

.

251 .Musical History 2 . . George Hogarth

252 (^ueen Victoria's Journal 1 .

.

253 Life of North American Insects 1 . . B. Jaeger

254 Wonders of Architecture 1 . . R. Donald

255 Peter Paul Keuhcns 1 . . Waagen

256 Gertrude of Wyoming 1 • .Thomas Campbell

257 The Dairyman's Daiighter 1 . . Legh Richmond

258 The Farmer's Boy . . . 1 . Bloomtield

259 Overland, Inland and Upland 1 . . A. U.

260 History of Scandinavia 1 . .
Sinding

261 Practice of Photography 1 . . Delamotte
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263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292
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Vol. Author.

Human Life in Shakespeare 1 • • Henry Siles

Ornamental Designing 1 • •
I^'ige

Seven Lamps of Architecture 1 •
Kuskin

William Tell 1 •
Si^hiUcr

Physical Forces 1 • •
Farady

Figure Skating 1 • •
Vandevell

Eothen, or Traces of Travel 1 • •

The Stereoscope 1 • •
Urewster

Memorials of Mrs. Hemans 2 . . H. F. Chorley

Kirby & Spence's Entomology 1
.

•

Poetry of Germany 1 • A. BaskervlUe

The Crown of Wild Olive 1 • • Kuskin

Le Bran's Telemaque 1 •

Foot-Prints of the Creator 1 • Hugh ]SIiller

Treatise on a Box of Instruments 1 .
.Thos. Kentish

Ethics of the Dust 1
.
.Ruskin

Elements of Morality 2 .
.
Wheweel

Mystores de Paris 5 •
Eugene Sue

Hudibras 1 .
.Butler

Views Oxford 1 • •

Conqu( of Mexico 2 . .
Prescott

Ferdina d & Isabella 2 .

.

Essays • ^ • •

Johnson's Dictionary 2 .

.

Canada under the National Policy 1 .

.

He would be a Gentleman 1 • • Lover

Jack Hintou ^ .
.Lever

Phineas Finn 1 • • Authy Trollope

The Star Chamber 1 • •
Ainsworth

Lewis Arundel 1 • •
Smedley

Mervyn Clitheroe 1 • •
Ainsworth
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WILL BE SOLD AFTER LOT 182.

Y CHAELES DICKENS.

Illustrated by F. 0. C. I^arley and John Gilbert, Xew

York, Sheldon & Co., 1863.

Hard Times.

Little Dorrit.

Oliver Twist.

Nicholas Nickleby.

Barnaby Rudge.

Two Cities.

Bleak House.

T^Iutual Friend.

Curiosity Shop.

Great Expectations.

Pickwick Papers.

Sketches.

Uncommercial Traveller.

Dombey & Son.

2 vols.

4 "

2 "

4 "

3

2

4

4

3

2

4

2

1

4

K
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Z PICTURESQUE SELECTIONS.

Drawn on stone by J. D. Harding, London, W. Kent & Co.

1 Portfolio.




